
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 527 

 

 del 25/05/2012 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 156 del registro 

 

Data 24/05/2012 

Oggetto: Liquidazione contributi previdenziali e assi-

stenziali ENPALS 

 
 

ANNO 2011 

 

L’anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese di maggio alle ore 9,00, nella sua stan-

za. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso 
che questo Comune, nell’ambito del POR Sicilia 2000-2006, ha avuto finanziato un Progetto denomina-
to “Palma di Montechiaro: fotogrammi di memoria”; 
 
che nella realizzazione del progetto è stato girato un film dal titolo “La terramadre” a cui hanno parte-
cipato diversi cittadini palmesi, per i quali è necessario versare all’ENPALS (Ente Nazionale di Previ-
denza ed Assistenza per i Lavoratori dello Spettacolo) i contributi relativi all’attività a suo tempo pre-
stata; 
 
Considerato 
che l’ENPALS ha richiesto, per la causale di cui sopra, il pagamento della somma complessiva di €.  
1.745,08; 
 
che la somma sopra riportata è relativa al versamento della sola quota dovuta da questo Ente per la 
contribuzione obbligatoria a proprio carico; 
 
che si ritiene dovere immediatamente versare all’ENPALS tale somma onde non incorrere in ritardi 
che causerebbero danni certi a questo Comune; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare e pagare all’ENPALS  (Ente Nazionale di Previdenza ed Assistenza per i Lavoratori dello 
Spettacolo) la somma di €. 1.745,08 per contributi dovuti a norma di legge da parte di questo Ente e 
relativi alla realizzazione del film “La terramadre”; 
 
di impegnare la complessiva somma di €. 1.745,08 sul Cap. 9000 “Imposte e tasse” del corrente bilan-
cio, dando atto che la tipologia della spesa rientra tra quelle relative alle somme da corrispondere per 
prescrizione legislativa (Imp. 32119); 
 
di effettuare il pagamento di cui sopra mediante versamento con Mod. F 24; 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e ri-
scontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000 
 
 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
        F.TO Dr. Angelo Sardone 
 
 
 
Si appone i visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 
comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.TO Dott. Rosario Zarbo 
 
 
Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolari-

tà contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 

 
 
    
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.TO Dott. Rosario Zarbo 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 29/05/2012 _    Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


